
 
  

PROČ STRUNY?  
 

PADESÁTILETÁ PORTA MÁ SVÉ 

KRÁSNÉ HESLO „ HUDBA JE LÉK 

A PORTA JE NEJLEPŠÍ APATYKA!“ 

HUDBU, KTERÁ ZNÍ NA PORTĚ, 

VYLUZUJÍ PONEJVÍCE NÁSTROJE, 

KTERÉ MAJÍ STRUNY. 

STRUNY JSOU OBVYKLE HLADKÉ 

NEBO OPLETENÉ KOUSKY DRÁTŮ, 

SILONU, NYLONU A PODOBNÝCH 

MATERIÁLŮ. NÁSTROJE JSOU 

VĚTŠINOU KRÁSNÉ AŽ VELMI 

KRÁSNÉ, ALE BEZ TĚCH STRUN NIC 

MOC. 
 

DOKUD SE TY STRUNY NEROZEZNĚJÍ 

POHYBEM PRSTÍKŮ, HUDBA 

NEZAZNÍ. A PRSTÍKY SE 

NEROZEBĚHNOU, DOKUD K TOMU 

NEDOSTANOU POVEL. TEN POVEL 

VYSÍLÁ MOZEK, JEDNODUŠEJI 

ŘEČENO HLAVA MUZIKANTA. 

A HLAVA SE CHOVÁ PODLE TOHO, 

CO JÍ ŘÍKÁ SRDÍČKO. TAKŽE TO, CO 

ROZEHRÁVAJÍ STRUNY, VLASTNĚ 

VYPOVÍDÁ O TOM, JAKÉ SRDCE MÁ 

TEN KTERÝ MUZIKANT. DÁL UŽ 

NEMUSÍM VŮBEC NIC PSÁT, 

PROTOŽE TEN LÉK BERETE VY 

VŠICHNI A NEJLÉPE POZNÁTE, KDY 

ZABÍRÁ. 

HONZA DOBIÁŠ 

 

VÍTÁME VÁS! 

VÍTÁME VÁS VŠECHNY, AŤ BUDETE 

SEDĚT V HLEDIŠTI, DRŽET PALCE 

A TLESKAT NEBO BUDETE 

PŘEDVÁDĚT TO NEJLEPŠÍ, ČEHO 

JSTE SCHOPNI - PRO RADOST 

POSLUCHAČŮ I PRO CENY, KTERÉ SI 

Z LANDEKU ODVEZOU TI NEJLEPŠÍ. 

OSTRAVĚ SE ŘÍKÁ „OCELOVÉ SRDCE 

REPUBLIKY“, ALE VY MÁTE MOŽNOST 

ROZBUŠIT TO SRDCE SVOU MUZIKOU, 

SVÝM PŘÁTELSTVÍM. PŘEJME SI, ABY 

TLUKOT ZASLECHLY TY DESÍTKY 

NADŠENCŮ, KTEŘÍ VÁS PROVÁZELI 

A V DUCHU JISTĚ PROVÁZEJÍ I TADY 

NA LANDEKU, TŘEBAŽE ZROVNA 

NESEDÍ V HLEDIŠTI. 

MĚJTE SE NA FINÁLE MOC DOBŘE, 

AŤ MŮŽETE CELÝ SVŮJ DALŠÍ 

MUZIKANTSKÝ I OSOBNÍ ŽIVOT NA 

LANDEK VZPOMÍNAT! 

ŠTÁB RF DĚTSKÉ PORTY 

NA VYDÁNÍ TĚCHTO STRUN SE PODÍLELI: 

REDAKTOŘI: FRANTIŠEK ČÁLEK, JAN DOBIÁŠ, ANNA NOVÁKOVÁ, LENKA 

SAKAŘOVÁ A MIROSLAVA TOLAROVÁ 

GRAFIKA: ANNA NOVÁKOVÁ A TEREZA TROJANOVÁ 

NÁKLAD: 250 KUSŮ 

VYDAL: PIONÝR, Z. S. 1 16

1 

KDY, KDE A CO SE BUDE DÍT? 

„TRUCK“ PODIUM 
 

10.00 

ZAHÁJENÍ REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 

DĚTSKÉ PORTY 

KATEGORIE SP, JP  

VYSTOUPENÍ HOSTA – HUDEBNÍ 

SKUPINA HRNEK 

 

CCA 12.00 

KATEGORIE JA, JB  

VYSTOUPENÍ HOSTA - PÍSNIČKÁŘKA 

JANA RYCHTEROVÁ 

 

CCA 16.00 

VYSTOUPENÍ HOSTA – HUDEBNÍ 

SKUPINA BG STYL 

VELKÉ PODIUM 
 

10.00 

ZAHÁJENÍ REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 

DĚTSKÉ PORTY 

KATEGORIE T, SB  

VYSTOUPENÍ HOSTA – PÍSNIČKÁŘKA 

JANA RYCHTEROVÁ 

 

CCA 12.00 

KATEGORIE SC, JC, SA  

VYSTOUPENÍ HOSTA – HUDEBNÍ 

SKUPINA HRNEK 

 

CCA 17.00 

VYSTOUPENÍ HOSTA – HUDEBNÍ 

SKUPINA NOVÉ STRUNY 

 

CCA 18.00 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 

 

CCA 19.00 

VYSTOUPENÍ HLAVNÍHO HOSTA 

VEČERA – HUDEBNÍ SKUPINA KLÍČ 

(KVARTET) 

LETOS BUDE PROBÍHAT SOUTĚŽ NA 

DVOU PODIÍCH SOUČASNĚ.  

VELKÉ PODIUM NAJDETE NA 

„NÁMĚSTÍČKU“ V BLÍZKOSTI 

JÍDELNÍCH STANŮ. 

„TRUCK“ PODIUM JE UMÍSTĚNO 

KOUSEK OD EXPOZICE 

HISTORICKÉHO OSÍDLENÍ. 

UVEDENÉ ČASY JSOU POUZE ORIENTAČNÍ, MOHOU SE MĚNIT S OHLEDEM 

NA SITUACI. 

 

ORGANIZÁTOŘI MAJÍ ZELENÁ TRIČKA S LOGEM DĚTSKÉ PORTY (KYTARA 

S NÁPISEM) A JSOU PŘIPRAVENI VÁM POMOCI. 



KATEGORIE JA (ROČNÍK NAR. 2006 A MLADŠÍ) 

  

JMÉNO:  BARBORA KLEČKOVÁ 

POSTUP:  OKČESKÝ KRUMLOV 

ÚSPĚCHY: ZLIVSKÁ KYTARA 

(1. MÍSTO), FINÁLE ZLATÉ STRUNY 

V PLZNI (2. MÍSTO), FOLKY TONK 

V PRAZE (2. MÍSTO) 

MÁ RÁDA TANEC, STEPUJE, BAVÍ JI 

DOMÁCÍ RUČNÍ PRÁCE, NA KYTARU 

CHODÍ DO ZUŠ STRAKONICE. 

 

JMÉNO:  JINDŘICH ONUFER 

(MALÝ HENRY) 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  OK JABLONEC N. N. 

ÚSPĚCHY: SEMIFINÁLE 

"ČESKOSLOVENSKO MÁ TALENT", 3X 

S OTCEM NA "VELKÉ" PORTĚ 

 

JMÉNO:       ELIŠKA PREISLEROVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  OK PRAHA 

ÚSPĚCHY:   VÍTĚZKA 

NOVOMĚSTSKÉHO DŽBÁNKU 

ŽÁKYNĚ 5. TŘÍDY, JE ČLENKOU 

HUDEBNÍ SKUPINY VONO, JEZDÍ NA 

KONI A ČASTO SPORTUJE. 

JMÉNO:       BARBORA MARKOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA, KLÁVESY 

POSTUP:  OBLASTNÍ KOLO PRAHA 

ÚSPĚCHY:   V ROCE 2013 

ZTVÁRNILA ROLI NON V MUZIKÁLU 

MATA HARI V DIVADLE BROADWAY. 

SPOLU SE SBOREM DOPROVÁZELA 

NAPŘ. MARII ROTTROVOU, DANIELA 

LANDU, MONIKU ABSOLONOVOU, 

MIROSLAVA ŽBIRKU, DASHU AJ. 

ŽÁKYNĚ 5. TŘÍDY, STUDUJE NA ZUŠ 

KLAVÍR, KYTARU, LIDOVĚ-

DRAMATICKÝ OBOR, JE ČLENKOU 

DĚTSKÉ PĚVECKO-TANEČNÍ 

SKUPINY LOLLIPOPZ. 

 

JMÉNO:        RUDOLF PRUŠÁK 

NÁSTROJ:     KYTARA 

POSTUP:       OBLASTNÍ KOLO ČESKÝ 

KRUMLOV 

ÚSPĚCHY:    TROJNÁSOBNÝ VÍTĚZ 

DĚTSKÉ PORTY, VÍTĚZ 

REPUBLIKOVÉHO FINÁLE FOLKY 

TONK, 3. MÍSTO NA BRÁNĚ V BRNĚ. 

HLAVNÍ RUDOVY AKTIVITY JSOU 

KYTARA A SPORT. JE VÝBORNÝM 

HOKEJISTOU, COŽ TROCHU 

KOLIDUJE S KYTAROU, KTEROU 

STUDUJE VE 4. TŘÍDĚ ZUŠ 

STRAKONICE. 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

FINÁLE DĚTSKÉ PORTY NENÍ 

JEDNODUCHÁ VĚC, VŽDYŤ TAKY NA 

DĚTSKÉ PORTĚ HRAJÍ MUZIKANTI 

Z CELÉ REPUBLIKY A JEJÍ 

VYVRCHOLENÍ – FINÁLE – SI 

ZASLOUŽÍ, ABY BYLI SPOKOJENI 

NEJEN NÁVŠTĚVNÍCI A POSLUCHAČI, 

ALE PŘEDEVŠÍM SAMI SOUTĚŽÍCÍ. 

A TAK JE NAMÍSTĚ, ABYCHOM HNED 

NA SAMÉM ZAČÁTKU PODĚKOVALI: 

 

NÁMĚSTKU PRIMÁTORA OSTRAVY 

PH.D. ZBYŇKOVI PRAŽÁKOVI 

A ŘEDITELI SDRUŽENÍ PRO ROZVOJ 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE ING. 

RADÚZI MÁCHOVI ZA PŘEVZETÍ 

ZÁŠTITY NAD REPUBLIKOVÝM 

FINÁLE DĚTSKÉ PORTY 2017. 

 

MĚSTU OSTRAVA, KTERÉ JE 

HLAVNIÍM PARTNEREM, ZA 

FINANČNÍ PODPORU. VÁŽÍME SI 

DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCE 

S DALŠÍM HLAVNÍM PARTNEREM, 

KTERÝM JE SDRUŽENÍ PORTA, 

A DĚKUJEME ZA MOŽNOST 

POUŽÍVAT NÁZEV DĚTSKÁ PORTA. 

 

 

 

SPOLEČNOSTI E-ON ZA ZAPŮJČENÍ 

MOBILNÍHO PODIA NA TRUCKU 

A MATERIÁLNÍ PODPORU FINÁLE. 

 

RODINNÉMU A KOMUNITNÍMU 

CENTRU CHALOUPKA OSTRAVA ZA 

PODPORU PŘI PŘÍPRAVĚ 

A REALIZACI FINÁLE 

 

MĚSTSKÉMU OBVODU SLEZSKÁ 

OSTRAVA, ZASTOUPENÉMU PANEM 

MÍSTOSTAROSTOU ING. ROMANEM 

GORYCZKOU, ZA VELKOU PODPORU, 

VČETNĚ FINANČNÍ. 

 

FIRMĚ PILANA SAW BODIES S.R.O. ZA 

POSKYTNUTÍ ODMĚN DO SOUTĚŽE. 

 

MEDIÁLNÍM PARTERŮM V ČELE 

S COUNTRY RADIEM, KTERÉ BYLO 

PARTNEREM I PŘI VYHLEDÁVÁNÍ 

MLADÝCH TALENTŮ V OBLASTI 

COUNTRY A FOLKOVÉ MUZIKY, DÁLE 

PAK RÁDIU JUNIOR A ČESKÉMU 

ROZHLASU OSTRAVA. 

 

DĚKUJEME ZA PODPORU 

DĚTÍ A DĚTSKÉ PORTY. 

2 15

1 

HLAVNÍ  

MEDIÁLNÍ PARTNER: 

VIZITKY 
 

ZAJÍMÁ VÁS, S KÝM SE NA REPUBLIKOVÉM FINÁLE DĚTSKÉ PORTY LETOS 

SETKÁTE? POKUD SE CHCETE DOZVĚDĚT NĚCO BLIŽŠÍHO O DALŠÍCH 

SOUTĚŽÍCÍCH, NEBO VÁS ZAJÍMÁ, KDO BUDE SOUTĚŽ MODEROVAT, MÁTE 

MOŽNOST, STAČÍ POUZE PROLISTOVAT PRVNÍ VYDÁNÍ STRUN. 

 

 



KDO VÁS BUDE SOUTĚŽÍ PROVÁZET?  

  

LOŇŠTǏ VǏTĚZOVÉ 
 

V LOŇSKÉM JUBILEJNÍM 25. 

ROČNÍKU SE V REPUBLIKOVÉM 

FINÁLE V PRAŽSKÉM DIVADLE ZA 

PLOTEM V AREÁLU BOHNICKÉ 

KLINIKY SOUTĚŽILO O UMÍSTĚNÍ JAK 

V SOUTĚŽI MELODIE, TAK V DĚTSKÉ 

PORTĚ. 

 

V KATEGORIÍCH DĚTSKÉ PORTY 

ZVÍTEZILI: 

JA 1 – RUDOLF PRUŠÁK 

JA 2 – JANA A MARKÉTA HEJDOVY 

JB – IRENA PETŘÍKOVÁ 

JC  – KLÁRA VYTISKOVÁ 

JP – DANIELA PLIMLOVÁ 

 

SA – VODNÍCI 

SB – SARKAZZFARKAZZ 

T – KAMARÁDI 

 

DIVÁCKOU CENU ZÍSKALI RUDOLF 

PRUŠÁK A SKUPINA MRŇOUSKOVÉ. 

 

OCENĚNÍ Z AUTORSKÉ SOUTĚŽE SI 

ODVEZLI IRENA PETŘÍKOVÁ, 

DANIELA ULRICHOVÁ A VÍT ŠTAIGL. 

KATEGORIE T  
(DĚTI NAR. 2001 A MLADŠÍ S ŽIVÝM 

DOPROVODEM DOSPĚLÝCH) 

 

JMÉNO:  KAMARÁDI 

POČET ČLENŮ: 9 

POSTUP:  OK HOLEŠOV 

SKUPINA KAMARÁDŮ, KTEŘÍ SE 

ZNAJÍ Z TÁBORŮ. RÁDI ZPÍVAJÍ 

U TÁBOROVÝCH OHŇŮ, TĚŠÍ SE NA 

NOVÉ ZÁŽITKY. 

 

JMÉNO:  ŠEDÉ MYŠKY 

POČET ČLENŮ: 17   

POSTUP:  OK KOPŘIVNICE 

ODDÍL ŠEDÝCH MYŠEK MÁ SVÉ MÍSTO 

U PS KOPŘIVNICE UŽ OD ROKU 

1995, ODDÍLEM PROŠLA SPOUSTA 

DĚTÍ A ZÚČASTNILY SE SOUTĚŽÍ 

V RŮZNORODÝCH OBLASTECH: 

ZPĚV, DIVADLO, VÝTVARKA, 

RUKODĚLKA APOD. LONI SKONČILY 

MYŠKY VE FINÁLE DP DRUHÉ VE SVÉ 

KATEGORII. 

 

JMÉNO:  MLÁĎATA 

POČET ČLENŮ: 7 

POSTUP:  OK OLOMOUC 

NÁSTROJ: KYTARA, RYTMIKY 

SKUPINA JE ČÁSTÍ PIONÝRSKÉHO 

ODDÍLU, KTERÝ PRACUJE 

VE ZBOROVICÍCH – MALÉ VESNICI 

NEDALEKO KROMĚŘÍŽE. 

14  3 

SLOVA JANY RYCHTEROVÉ 

 

PÍSNIČKÁŘKA JANA RYCHTEROVÁ 

BUDE NA DĚTSKÉ PORTĚ NA 

LANDEKU VE DVOU ROLÍCH: JEDNAK 

JAKO MODERÁTORKA JEDNÉ ZE 

SCÉN SOUTĚŽE, JEDNAK JAKO 

HUDEBNÍ HOST, TEDY PÍSNIČKÁŘKA. 

POLOŽILI JSME JÍ JEDNODUCHOU 

OTÁZKU - NA CO SE DO LANDEKU 

TĚŠÍ - A TADY JE ODPOVĚĎ: 

 

DO LANDEKU SE TĚŠÍM HLAVNĚ NA 

TO, KOLIK HEZKÝCH PÍSNIČEK 

USLYŠÍM. ŽE VYPNU TELEFON, 

NALADÍM SE NA SPOLEČNOU NOTU 

A BUDU JENOM POSLOUCHAT 

A RADOVAT SE Z TOHO, KOLIK 

ŠIKOVNÝCH A TALENTOVANÝCH 

MUZIKANTŮ PO SVĚTĚ CHODÍ. U DĚTÍ 

MĚ VŽDYCKY ZNOVU PŘEKVAPUJE, 

S JAKOU PROFESIONALITOU SE DO 

MUZIKY DOVEDOU PUSTIT. BUDE TO 

INSPIRACÍ I PRO MĚ.  

A CO NA TO PEPA CHMEL? 

MODERÁTOŘI JSOU DVA, PROTOŽE 

I SOUTĚŽNÍ PODIA JSOU DVĚ, A TAK 

PODOBNÁ OTÁZKA MÍŘILA I NA 

PEPU CHMELA, JEHOŽ ODPOVĚĎ 

URČITĚ VŠECHNY SOUTĚŽÍCÍ POTĚŠÍ: 

 

CO MI JDE HLAVOU V TÝDNU PŘED 

LANDEKEM? BUDE HEZKY. POJEDU 

VLAKEM ZAS JEDNOU DO OSTRAVY. 

UVIDÍM PAVLU S JARDOU. POTKÁM 

STARÉ ZNÁMÉ. ALE HLAVNĚ - JAKÉ 

TO ASI LETOS BUDE? KAM SE 

DĚTSKÁ PORTA POSUNULA A JACÍ 

MUZIKANTI BUDOU V BUDOUCNU 

HRÁT NA PÓDIÍCH A MOŽNÁ ZNÍT 

V RÁDIÍCH? KOLIK JICH TU VŮBEC 

BUDE A PŘIJEDOU TI ZE ZÁPADNÍ 

A JIŽNÍ OBLASTI? JSEM VÁŽNĚ 

ZVĚDAVÝ. DĚTSKÁ PORTA MĚ 

PROVÁZÍ PRAKTICKY PO CELOU MOU 

MODERÁTORSKOU DRÁHU A MOC 

BYCH JÍ PŘÁL, ABY ZAŽÍVALA DALŠÍ 

DOBRÉ ROKY. SNAD K TOMU 

DOKÁŽU MALIČKO TAKÉ PŘISPĚT. 

A JEŠTĚ NĚCO: V POROTĚ ZASEDNE 

Ó MŮJ VELKÝ VZOR MILOŠ, TO ZAS 

BUDE LEGRACE. 

KATEGORIE SC  
(1990 - 1996) 
 

JMÉNO: SEVEROVÝCHODNÍ CESTA 

POSTUP: OK KOPŘIVNICE 

POČET ČLENŮ: 3 

MLADÉ USKUPENÍ, KTERÉ HRAJE 

VLASTNÍ PÍSNĚ 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE 

NAJDETE I NA 

INFORMAČNÍCH 

TABULÍCH, KTERÉ SE 

NACHÁZÍ U OBOU PODIÍ.  

PŘÍŠTÍ REPUBLIKOVÉ FINÁLE 

DĚTSKÉ PORTY BUDE 

V KROMĚŘÍŽI. 



KATEGORIE JB (ROČNÍK NAR. 2002 - 2005) 

 

KDO LETOS HODNOTÍ VÝKONY SOUTĚŽÍCÍCH 
 

KAŽDÁ SOUTĚŽ POTŘEBUJE KROMĚ SAMOTNÝCH SOUTĚŽÍCÍCH I POROTCE. 

NA TY NAŠE ČEKÁ VELKÝ ÚKOL, VYBRAT TY, KTEŘÍ SI ODNESOU DOMŮ CENY 

DĚTSKÉ PORTY. PROTOŽE SOUTĚŽ PROBÍHÁ NA DVOU PODIÍCH, O VÍTĚZECH 

BUDOU TEDY ROZHODOVAT DVĚ POROTY. 

NEJSTARŠÍ POROTCE JE BALÍK 
 

  

JMÉNO:  MATĚJ KOUDELKA 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  COUNTRY RADIO 

ÚSPĚCHY: REPUBLIKOVÁ SOUTĚŽ 

ZLATÉ STRUNY (2. MÍSTO) 

 

JMÉNO: NICOL MARIE ŠNEIDROVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  OK PLZEŇ 

OD ROKU 2015 CHODÍ V PLZNI DO 

ZUŠ, PRAVIDELNĚ SE ÚČASTNÍ 

ZLATÉ STRUNY I DĚTSKÉ PORTY, 

K JEJÍM ZÁJMŮM PATŘÍ KYTARA, 

ZPĚV, LYŽOVÁNÍ, SNOWBOARD 

A HERECTVÍ. 

 

JMÉNO:        ADÉLA GRONICHOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:       OK ŠTERNBERK 

ZPÍVÁ OD 5 LET, NA KYTARU HRAJE 

1. ROKEM A JE TO JEJÍ VELKÝ 

KONÍČEK. 

 

JMÉNO:        BARBORA ŠPIDLOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA, UKULELE, EL. 

KYTARA 

POSTUP:       OK PLZEŇ 

STUDUJE PLZEŇSKÉ MASARYKOVO 

GYMNÁZIUM, UČÍ SE NA KYTARU 

A UKULELE, TROCHU HRAJE NA 

PIANO, HLAVNĚ MILUJE ZPĚV. 

 

JMÉNO:        MARTIN JINDŘÍŠEK 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:       OK PRAHA 

NA KYTARU SE UČÍ ŠESTÝM ROKEM, 

SNAŽÍ SE HRÁT I NA UKULELE, 

TROCHU - A K NELIBOSTI SOUSEDŮ - 

I NA KEYBOARD. DO VLASTNÍCH 

SKLADEB SE ZATÍM NEPOUŠTÍ, 

OBČAS VYMYSLÍ NĚJAKOU BÁSNIČKU. 

JMÉNO:        DANIELA ULRICHOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:       OK JABLONEC N. N. 

IMPROVIZUJE VE ZPĚVU I PŘI 

HERECTVÍ, VYMÝŠLÍ SI VLASTNÍ 

TEXTY PÍSNÍ, BÁSNÍ NEBO POVÍDEK. 

TANCUJE, VĚNUJE SE HERECTVÍ, 

YOUTUBERINGU A FOTOMODELINGU. 

RELAXUJE PLAVÁNÍM NEBO 

ČETBOU, ALE TAKY KRESLENÍM 

NEBO VYRÁBĚNÍM RŮZNÝCH 

PŘEDMĚTŮ. MILUJE HODNĚ VELKÉ 

PUBLIKUM. 

 

 

„TRUCK“ PODIUM 

PETR VOHNOUT (ZÁSTUPCE PORTY) 

GABRIELA MATĚKOVÁ (LÍSTEK) 

MARIE LIŠKOVÁ (ZÁSTUPCE 

PIONÝRA) 

4  13 

NEJSTARŠÍM POROTCEM 

26. ROČNÍKU DĚTSKÉ PORTY JE 

SUPERZKUŠENÝ DOKTOR GEOLOGIE 

A PORTOVNÍ PAMĚTNÍK PETR 

VOHNOUT, KTERÉMU VŠICHNI 

KAMARÁDI ŘÍKAJÍ PŘEZDÍVKOU 

BALÍK. TAK JSME HO POŽÁDALI 

O STRUČNÉ CURRICULUM VITAE, ABY 

SOUTĚŽÍCÍ NA LANDEKU VĚDĚLI, 

KDO ŽE TO JE S TĚMI STŘÍBRNÝMI 

VOUSY… 

„OD BUBNOVÁNÍ V BIG BEATU A PAK 

HRANÍ NA PERCUSE V RŮZNÝCH, 

TRAMPSKÝCH A FOLKOVÝCH 

FORMACÍCH JSEM SE NA 

SAMSONOVU ŽÁDOST 

„PROBUBNOVAL“ V ROCE 1982 DO 

MÁKŮ. BYLY TO TEHDY ČASY 

PLZEŇSKÝCH PORT A HEKTICKÉHO 

HRANÍ PO CELÉ REPUBLICE. KDYŽ 

JSEM Z KAPELY V ROCE 1985 

ODEŠEL, CHVÍLI JSEM PŘITLOUKAL 

NA COUNTRY BÁLECH 

S VĚTROLAMEM A ZASE JSEM SI 

SEMO TAMO UŽÍVAL RŮZNÝCH JAM 

SESSIONS A HRANÍ. NA PORTU JSEM 

NEZANEVŘEL ANI NÁHODOU A DÁL  

FUNGOVAL JAKO DIVÁK A SEM TAM 

CO ČEKÁ NA VÍTĚZE 
 

VÍTĚZOVÉ SI ODNESOU CENU 

DĚTSKÉ PORTY, DIPLOM A DALŠÍ 

ODMĚNY. 

 

VYBRANÍ VÍTĚZOVÉ DOSTANOU 

MOŽNOST VYSTOUPIT JAKO HOSTÉ 

NA FESTIVALU PORTA V ŘEVNICÍCH 

NEBO NA BRNĚNSKÉM 

A OSTRAVSKÉM KONCERTU 

"FONTÁNA COUNTRY RADIA". 

 

DRŽÍME VŠEM  

SOUTĚŽÍCÍM  

PĚSTI. 

VELKÉ PODIUM 

MILOŠ KELLER (COUNTRY RADIO) 

JIŘÍ MATĚK (LÍSTEK) 

JIŘÍ DIHEL (KAPELNÍK HRNEK) 

JAKO POMOCNÍK, KDYŽ BYLO TŘEBA 

HELFNOUT PŘI POŘADATELSTVÍ, 

NEBO ORGANIZACI. DĚLAL JSEM OD 

TÉ DOBY – V DOBRÉ VÍŘE – PRO 

PORTU LECCOS, VČETNĚ TOHO, ŽE 

JSEM PŘEDSEDAL DVA ROKY 

SDRUŽENÍ PORTA. TAKY JSEM 

ZAČAL OD ROKU 1991 POROTCOVAT 

PORTOVNÍ ZÁKLADNÍ SOUTĚŽNÍ 

KOLA, FINÁLE I SEMIFINÁLE. NĚJAK 

SE MI TO ZADŘELO A STEJNĚ JAKO 

BUBNOVÁNÍ NA PERCUSE MI 

ZŮSTALO DO TEĎ. PÁR LET JSEM 

PŮSOBIL VE SKUPINĚ AJETO 

A NEVYHÝBAL SE ANI DALŠÍM 

MUZIKANTŮM, NAPŘ. FUNGUJI JAKO 

„STÁLÝ HOST PARTY JMÉNEM 

SEMTEX“, KDYŽ SE POTKÁME. 

V SOUČASNOSTI POMÁHÁM NA 

PORTĚ, KDE JSEM SOUČÁSTÍ ŠIRŠÍHO 

POŘADATELSKÉHO TÝMU, POROTUJI 

SOUTĚŽ, PÍŠU O MUZICE DO E-

PORTÝRA, JSEM ČLENEM RADY 

NOTOVÁNÍ A HRAJI VE DVOU 

TRAMPSKÝCH KAPELÁCH (H.R.A., 

NEBOLI HOBOES REVIVAL ALVA 

A TERRAKOTA). 



NA KOHO SE MŮŽETE 

TĚŠIT 
 

V PRŮBĚHU SOUTĚŽNÍHO DNE NA 

OBOU PODIÍCH ZAHRAJÍ 

PÍSNIČKÁŘKA A FOLKAŘKA JANA 

RYCHTEROVÁ A HUDEBNÍ SKUPINA 

HRNEK. ODPOLEDNE PŘIJEDOU 

ZAHRÁT BG STYL A NOVÉ STRUNY. 

SOUTĚŽNÍ DEN ZAKONČÍ 

VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO USKUPENÍ 

KLÍČ (KVARTET). 
 

POJĎTE SI TAKÉ UŽÍT 

DĚTSKOU PORTU! 

  

KATEGORIE SB  

(1997 - 2000) 

 

JMÉNO:  ZÁŘÍ 

POČET ČLENŮ: 3 

POSTUP:  OK OLOMOUC 

SKUPINA VZNIKLA V ROCE 2016 

JAKO KVARTETO, HRAJÍCÍ SI PRO 

RADOST PÍSNIČKY SOUČASNÝCH 

AUTORŮ V AKUSTICKÉ VERZI, DNES 

JE TO ČISTĚ DÁMSKÉ TRIO. 

 

JMÉNO:  BLUENIGHT 

POČET ČLENŮ: 5 

POSTUP:  OK JABLONEC N. N. 

ÚSPĚCHY: 3. MÍSTO FOLKOVÝ KVÍTEK 

2016, DIVÁCKÉ HLASOVÁNÍ 1. MÍSTO, 

2. MÍSTA V BRÁNĚ A FOLKY TONK. 

VÝBORNÝ BLUEGRASSOVÝ MUZIKANT 

JAROMÍR HANDLÍŘ MĚL SEN 

VYTVOŘIT DĚTSKOU 

BLUEGRASSOVOU KAPELU, A TAK 

VYBRAL PÁR DĚTÍ, KTERÉ ZAČAL 

UČIT NA BLUEGRASSOVÉ NÁSTROJE. 

JAK ŠLO ČTVRTSTOLETÍ 
 

PRVNÍ DĚTSKÁPORTA SE KONALA 

V ROCE 1992 V JIHLAVĚ, 

ORGANIZOVAL JI DŮM DĚTÍ 

A MLÁDEŽE POD VEDENÍM MGR. 

MIROSLAVA NĚMCE VE SPOLUPRÁCI 

S OKRESNÍ RADOU PIONÝRA 

V JIHLAVĚ. ÚČASTNILO SE 48 

SOUTĚŽÍCÍCH, HUDEBNÍM HOSTEM 

BYLA KAPELA STŘEPY, VÍTĚZ 

PORTY. 

PÁTÁ DĚTSKÁ PORTA PROBÍHALA 

V LEDNU 1996 V PRAŽSKÉM KD 

EDEN, SOUTĚŽNÍCH VYSTOUPENÍ 

BYLO 72, ČASOVĚ TO VYŠLO CELKEM 

NA 22 HODIN PROGRAMU. 

HUDEBNÍMI HOSTY BYLI AURIS, DUO 

ČERVÁNEK, KLÍČ, NÁHODA, 

PŘÍBUZNÍ, ZDENA TICHOTOVÁ 

A KYTAROVÝ VIRTUOS ŠTĚPÁN RAK. 

DESÁTÁ DĚTSKÁ PORTA V ROCE 

2001 OPĚT V KD EDEN PŘINESLA 

DÍKY ORGANIZÁTORŮM MALOU 

INVENTURU. SPOČÍTALI, ŽE DO ROKU 

2000 ODEZNĚLO NA 

REPUBLIKOVÝCH FINÁLE 740 

SOUTĚŽNÍCH VYSTOUPENÍ, KTERÉ 

ODEHRÁLO A ODZPÍVALO NA 2300 

SOUTĚŽÍCÍCH. NEJČASTĚJŠÍM 

HOSTEM Z ŘAD PROFESIONÁLŮ 

BYLA SKUPINA KLÍČ, KTERÁ NA 

FINÁLE NECHYBĚLA ANI JEDNOU OD 

ROKU 1994. 

PATNÁCTÁ DĚTSKÁ PORTA SE 

V ROCE 2006 PŘESTĚHOVALA DO 

NÁDHERNĚ ZREKONSTRUOVANÉHO 

DIVADLA POD PALMOVKOU. 298 

SOUTĚŽÍCÍCH VYTVOŘILO PROGRAM, 

KTERÝ ČÍTAL 90 VYSTOUPENÍ. 

HUDEBNÍMI HOSTY BYLI SPIRITUÁL 

KVINTET A ČECHOMOR. 

DVACÁTÁ DĚTSKÁ PORTA SE 

V ROCE 2011 KONALA V PRAŽSKÉM 

BOHNICKÉM DIVADLE ZA PLOTEM, 

SOUTĚŽÍCÍCH BYLO 261, MINUTÁŽ 

ODEHRANÝCH SKLADEB SE 

USTÁLILA NA 798 MINUTÁCH, DO 

AUTORSKÉ SOUTĚŽE BYLO 

PŘIHLÁŠENO 46 SKLADEB. 

NEJMLADŠÍMU ÚČASTNÍKU BYLO PĚT 

LET, NEJVÍC OBĚDŮ ZA DVA 

SOUTĚŽNÍ DNY SNĚDLA VÝPRAVA 

Z PARDUBIC – 72. HUDEBNÍMI 

HOSTY BYLI MÁRIO BIHÁRI 

A BACHTGALE ARSA, TS 

CARAMELKA, BERUŠKY, TOMÁŠ 

KLUS, JAROSLAV A PAVLA 

MARIANOVI (Z KLÍČE), MARTINA 

TRCHOVÁ TRIO, HANA VOSÁTKOVÁ, 

KAPELA ZA TREST. 

DVACÁTÁ PÁTÁ DĚTSKÁ PORTA 

ZAVRŠILA V ROCE 2016 

ČTVRTSTOLETÍ TÉTO NADĚJNÉ 

SOUTĚŽE, 65 VYSTOUPENÍ 

SOUTĚŽÍCÍCH V SEDMI KATEGORIÍCH 

SE ODEHRÁLO V DIVADLE ZA 

PLOTEM, HOSTUJÍCÍMI MUZIKANTY 

BYLY SKUPINY MAROD, JEN TAK 

A BERUŠKY. 

 

SLUŠÍ SE DODAT, ŽE I V LETECH, 

KDY DĚTSKÁ PORTA NEMĚLA TO 

ZAJÍMAVÉ POŘADOVÉ ČÍSLO, BYLI 

HUDEBNÍMI HOSTY MNOZÍ 

MUZIKANTI, KTEŘÍ ZÁŘILI NA NAŠÍ 

HUDEBNÍ SCÉNĚ – NAPŘ. 

PAVLÍNA JÍŠOVÁ, SKUPINA 

RANGERS, PAVEL DOBEŠ, RADKA 

FIŠAROVÁ, JAROSLAV HUTKA, 

SKUPINA BEZEFŠEHO, HOP TROP, 

TAXMENI, PAVEL BOBEK. 

 

(VYUŽITO TEXTU ZE STRUN 2016) 

12  5 

KATEGORIE SP  
(2001 A MLADŠÍ S PEDAGOGICKÝM 

DOPROVODEM) 

 

JMÉNO:  STRUNY 

NÁSTROJ: KYTARY A HOUSLE 

POČET ČLENŮ: 6 

POSTUP:  OK ČESKÝ KRUMLOV 

DĚTSKÁ KAPELA S PEDAGOGICKÝM 

DOPROVODEM, HRAJE FOLKOVÉ 

A LIDOVÉ PÍSNĚ. 

 

JMÉNO:        LEPSCHY - FERENCZI 

NÁSTROJ: KYTARY A PERKUSE 

POČET ČLENŮ: 4 

POSTUP:         OK ČESKÝ KRUMLOV 

SKUPINA „DCERA + TŘI VNOUČATA“ 

VZNIKLA NA ZÁKLADĚ POŽADAVKU 

BABIČKY A PŘÁNÍ ZÚČASTNIT SE 

TÉTO SOUTĚŽE. VŠICHNI RÁDI 

ZPÍVAJÍ, CESTUJÍ, SPORTUJÍ A DRŽÍ 

POHROMADĚ. 

 

JMÉNO:  DÉ DOMHNAIGH 

NÁSTROJ: KYTARY, HOUSLE 

A KLÁVESY 

POČET ČLENŮ: 11 

POSTUP:  OK PLZEŇ 

MLADŠÍ KAPELA PŘI ZUŠ J. S. 

BACHA V DOBŘANECH VZNIKLA 

PŘED DVĚMA LETY VEDLE STARŠÍ 

KAPELY STEJNÉHO NÁZVU, KTERÁ 

VYSTUPUJE UŽ 11 LET. HRAJÍ 

KELTSKÉ LIDOVÉ MELODIE 

Z OBLASTÍ, KDE SÍDLILI STAŘÍ 

KELTOVÉ, INSPIRUJÍ SE I PÍSNĚMI 

Z FILMU PÁN PRSTENŮ. NÁZEV 

SKUPINY V PŘEKLADU ZNAMENÁ 

"NEDĚLE". 

 



   

KATEGORIE JC  
(1997 - 2001) 
 

JMÉNO: VENDULA NAVRÁTILOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  COUNTRY RADIO 

ÚSPĚCHY: ZÚČASTNILA SE ŘADY 

SOUTĚŽÍ, USPĚLA NAPŘ. 

V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI V OLOMOUCI. 

CHODÍ NA ZPĚV A KYTARU DO ZUŠ 

V UNIČOVĚ. 

 

JMÉNO:  GABRIELA GAJDOŠOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA, EL. KYTARA, 

KLÁVESY 

POSTUP:  OK KOPŘIVNICE 

STUDENTKA SPŠ STAVEBNÍ VE VAL. 

MEZIŘÍČÍ ZPÍVÁ VE SBORU BASOVÉ 

G NA MEZIŘÍČSKÉM GYMNÁZIU, 

CHODÍ NA KURS ANGLIČTINY, NA 

CVIČENÍ, PŘIVYDĚLÁVÁ SI JAKO 

SERVÍRKA V KAVÁRNĚ-CUKRÁRNĚ 

V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM. 

 

JMÉNO:  JAKUB REŠ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  OK PLZEŇ 

JE Z OBCE ŠŤÁHLAVY U PLZNĚ, UČÍ 

SE NA KUCHAŘE, NEJRADĚJI VAŘÍ 

MÍCHANÁ VAJÍČKA. HRAJE NA 

KYTARU, UČÍ SE NA UKULELE A NA 

KLÁVESY, RÁD SKLÁDÁ PÍSNIČKY, 

DO KTERÝCH VKLÁDÁ POSTŘEHY ZE 

ŽIVOTA. 

 

JMÉNO:  ELIŠKA HOLZMANNOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  OK OLOMOUC 

STUDUJE STŘEDNÍ PEDAGOGICKOU 

ŠKOLU V PŘEROVĚ A JE ČLENKOU 

PS PLEJÁDY VE ŠTERNBERKU. RÁDA 

ČTE KNÍŽKY A ZPÍVÁ. 

 

 

 

JMÉNO:  THE ADDAMS SISTERS 

NÁSTROJ: KYTARA, KLAVÍR, 

BASKYTARA, HOUSLE 

POSTUP:  OK OLOMOUC 

NEJPRVE HRÁLY SESTRY KAŽDÁ 

SAMOSTATNĚ NA KLAVÍR, POZDĚJI 

VYTVOŘILY DUO. V POSLEDNÍ DOBĚ 

SI PÍŠÍ I VLASTNÍ PÍSNIČKY, OBČAS 

ZPÍVAJÍ V KAPELE AM ÚLET PŘI 

VÁNOČNÍCH A ADVENTNÍCH 

VYSTOUPENÍCH. 

 

JMÉNO:  KLÁRA MELČÁKOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA  

POSTUP:  OK JABLONEC N. N. 

ÚSPĚCHY: USPĚLA V OBLASTNÍCH 

KOLECH DĚTSKÉ PORTY 2015 

I 2016, DAŘILO SE JÍ NA LOŇSKÉM 

FINÁLE DĚTSKÉ PORTY, VYHRÁLA 

SOUTĚŽ "SLAVÍCI VE ŠKOLNÍ LAVICI" 

I BRÁNU 2016. 

 

JMÉNO:  LUCIE NUTILOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  OK HOŘOVICE 

ÚSPĚCHY: FINÁLE BRÁNY 2016 

S CENOU POROTY, 1. MÍSTO 

V DIVÁCKÉM HLASOVÁNÍ NA 

OBLASTNÍM KOLE „DOSPĚLÉ“ 

PORTY.  V BUDOUCNU BY CHTĚLA 

HRÁT VLASTNÍ TVORBU. 

 

JMÉNO:  VLASTIMIL HOLÝ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  OK ČESKÝ KRUMLOV 

ŽIJE V TÝNĚ NAD VLTAVOU, MEZI 

JEHO ZÁJMY PATŘÍ MYSLIVOST, 

KYTARA, ZPĚV, JE OCHOTNÍKEM NA 

OTÁČIVÉM HLEDIŠTI V TÝNU N. VLT. 

VYUČIL SE KOMINÍKEM, TEĎ JE NA 

NÁSTAVBOVÉM STUDIU. 

 

PIONÝRSKÝ SEDMIKVÍTEK A PUTOVNÍ POHÁRY 

PŘEDSEDY VLÁDY 
 

 

 

6  11 

DĚTSKÁ PORTA JE JEN JEDNÍM 

Z OKVĚTNÍCH PLÁTKŮ 

PIONÝRSKÉHO SEDMIKVÍTKU 

(KULTURNĚ UMĚLECKÉ SOUTĚŽE), 

KTERÝ ROZKVÉTÁ DÍKY TALENTU 

DĚTÍ A MLADÝCH LIDÍ. PO CELÉ 

NAŠÍ REPUBLICE PROBÍHAJÍ 

OBLASTNÍ KOLA A REPUBLIKOVÁ 

FINÁLE V ROZLIČNÝCH 

UMĚLECKÝCH OBLASTECH.  

AŤ UŽ TEDY MÁTE VÝTVARNÝ 

TALENT A BAVÍ VÁS MALOVAT 

NEBO VYTVÁŘET NĚCO 

Z KERAMIKY, RÁDI FOTÍTE NEBO 

NATÁČÍTE VIDEA, NEBOJÍTE SE 

SPOLEČENSKÝCH ČI MODERNÍCH 

TANCŮ, NEBO JSTE KOMICI JIŽ OD 

NAROZENÍ A JE VÁM MÉNĚ NEŽ 26 

LET, POJĎTE TO ZKUSIT TAKÉ. 

BLIŽŠÍ INFORMACE NAJDETE NA 

WWW.SEDMIKVITEK.PIONYR.CZ. 

 

 

A KDO VÍ, TŘEBA 

SE I VY SE SVÝM  

VYSTOUPENÍM  

DOSTANETE NA  

KONCERT DĚTI DĚTEM.  

TATO GALAPŘEHLÍDKA JE 

POŘÁDÁNA NA ZÁVĚR KAŽDÉHO 

ROČNÍKU PIONÝRSKÉHO 

SEDMIKVÍTKU PIONÝREM A NADACÍ 

DĚTEM 3. TISÍCILETÍ. 

 

OD ROKU 1998 SE PŘEDÁVAJÍ NA 

TOMTO KONCERTU, KTERÝ SE 

KONÁ PRAVIDELNĚ V DOBĚ 

POLOLETNÍCH PRÁZDNIN V PRAZE, 

PUTOVNÍ POHÁRY PŘEDSEDY 

VLÁDY ČR, KTERÉ JSOU OCENĚNÍM 

PRO ORGANIZACE ZA 

DLOUHOLETOU PRÁCI S DĚTMI 

V OBLASTI KULTURY. 

 

RESET 
 

REPUBLIKOVÉ SETKÁNÍ 

PIONÝRSKÝCH ODDÍLŮ JE TRADIČNÍ 

AKCE, KTERÁ SE KONÁ JEDNOU ZA 

DVA ROKY. LETOS SE TOHOTO, 

V POŘADÍ JIŽ 16. SETKÁNÍ, 

ÚČASTNÍ VÍCE NEŽ TISÍCOVKA DĚTÍ 

A JEJICH VEDOUCÍCH ZE VŠECH 

KOUTŮ NAŠÍ VLASTI.  

OD PÁTEČNÍHO PODVEČERA AŽ DO 

NEDĚLNÍHO ODPOLEDNE, 

PŘICHYSTALI ORGANIZÁTOŘI 

Z MORAVSKOSLEZSKÉ KRAJSKÉ 

ORGANIZACE PIONÝRA PESTROU 

NABÍDKU AKTIVIT K VYZKOUŠENÍ,  

AŤ UŽ PŮJDE O SPORTY, TVOŘIVÉ 

DÍLNY, DESKOVKY, SOUTĚŽE ATD.  

MÁTE-LI CHUŤ, MŮŽETE SI 

NĚKTERÉ Z NICH VYZKOUŠET I VY. 

NAPŘÍKLAD SOUTĚŽ VE SKLÁDÁNÍ 

PUZZLÍ - „PUZZLIÁDU“, HERNU 

SPOLEČENSKÝCH HER NEBO TŘEBA 

GEOCACHINGOVOU STEZKU. 

http://www.sedmikvitek.pionyr.cz/


  

KATEGORIE SA  
(2001 A MLADŠÍ) 
 

JMÉNO:  KOLIBŘÍCI 

POČET ČLENŮ: 5 

POSTUP:  OK ČESKÝ KRUMLOV 

SKUPINA VZNIKLA NA PODZIM 2016 

V DDM ČESKÝ KRUMLOV, VĚK 

MUZIKANTŮ JE V PRŮMĚRU 8 A 1/2 

ROKU, JEDNA ZE SOUTĚŽNÍCH PÍSNÍ 

JE AUTORSKÝM DÍLEM 

VIOLONCELLISTKY TÁNI. 

 

JMÉNO:  ORNAMENT 

POČET ČLENŮ: 4 

POSTUP:  OK JABLONEC N. N. 

TŘI SOUROZENCI KOČÁRKOVI SI 

PŘIBRALI DO KVARTETA 

KAMARÁDA JONÁŠE KURILLA. 

VŠICHNI TŘI SOUROZENCI CHODÍ DO 

STUDIA KOKOS, DVANÁCTILETÝ 

LUKÁŠ NA KYTARU, DESETILETÁ 

ELIŠKA NA KLAVÍR, SEDMILETÝ 

ŠTĚPÁN NA RYTMIKU A BONGA  

 

JMÉNO:  STŘELKY 

POČET ČLENŮ: 4 

POSTUP:  OK ČESKÝ KRUMLOV 

ÚSPĚCHY: V OK ČESKÝ KRUMLOV 

ZÍSKALY 1. MÍSTO, NA REP. FINÁLE 

FOLKY TONK 2. MÍSTO. 

SKUPINA VZNIKLA V ROCE 2016, 

DĚVČATA NAVŠTĚVUJÍ KROUŽEK 

POPULÁRNÍHO ZPĚVU V DDM ČESKÝ 

KRUMLOV. 

 

JMÉNO:  HASHTAG 

POČET ČLENŮ: 4 

POSTUP:  OK ČESKÝ KRUMLOV 

DÍVČÍ KAPELA, KTERÁ VZNIKLA NA 

PODZIM ROKU 2016. 

 

JMÉNO:  VONO 

POČET ČLENŮ: 5 

POSTUP:  OK PRAHA 

ÚSPĚCHY: VÍTĚZ SVÉ KATEGORIE 

NA NOVOMĚSTSKÉM DŽBÁNKU, 

POSTUP DO REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 

FOLKY TONK. 

SKUPINA VZNIKLA V ROCE 2016 PŘI 

ŠKOLE, KAM VŠICHNI JEJÍ ČLENOVÉ 

CHODÍ.  

 

POKRAČOVÁNÍ KATEGORIE JC 

  

JMÉNO:  VERONIKA MARKOVÁ 

NÁSTROJ: KYTARA 

POSTUP:  OK PRAHA 

ÚSPĚCHY: JAKO VOKALISTKA 

DOPROVÁZELA MONIKU 

ABSOLONOVOU, BOHUŠE MATUŠE. 

OD DĚTSTVÍ SE VĚNUJE HUDBĚ, 

KYTAŘE, KLAVÍRU, ZPĚVU 

A DIVADLU. STUDUJE PRAŽSKOU 

KONZERVATOŘ – HUDEBNĚ-

DRAMATICKÝ OBOR. 

LANDEK 
LANDEK JE ZAJÍMAVÉ MÍSTO, TAK 

POKUD VÁM VYJDE TROCHU ČASU, 

MŮŽETE SE VYDAT NA PRŮZKUM 

TÉTO LOKALITY. 

 

VÝŠKA SAMOTNÉHO KOPCE LANDEK 

(Z NĚMECKÉHO LAND-ECKE = KOUT 

ZEMĚ) JE POUHÝCH 280 M N. M. JE 

TO SVĚTOVĚ ZNÁMÁ LOKALITA 

Z HLEDISKA GEOLOGIE, HISTORIE, 

ARCHEOLOGIE, PŘÍRODOVĚDY 

A HORNICTVÍ.  

PROPOJENÍ HORNICKÉHO MUZEA 

JAKO TECHNICKÉ PAMÁTKY 

A VRCHU LANDEK JAKO NÁRODNÍ 

PŘÍRODNÍ PAMÁTKY S BOHATOU 

VEGETACÍ I ZVÍŘENOU DODÁVÁ 

TÉTO LOKALITĚ JEDINEČNOST 

A PŘITAŽLIVOST.  

NA JIHOVÝCHODNÍM SVAHU 

LANDEKU, JEHOŽ ÚZEMÍM VEDE 

PŘÍRODOVĚDECKÁ A HORNICKÁ 

NAUČNÁ STEZKA, SE NACHÁZÍ 

UNIKÁTNÍ GEOLOGICKÝ ŘEZ 

S VRSTVAMI UHLÍ KARBONSKÉHO 

TYPU, KTERÉ VZNIKLY PŘED 250 

MILIONY LET A KTERÉ VYSTUPUJÍ NA 

POVRCH ČETNÝMI VÝCHOZY 

UHELNÝCH SLOJÍ.  

LANDEK BYL V R. 1993 VYHLÁŠEN 

NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKOU. 

V TĚSNÉ BLÍZKOSTI LANDEKU SE 

NACHÁZÍ SOUTOK ŘEK ODRY 

A OSTRAVICE. 

10  7 

KATEGORIE JP 
(2001 A MLADŠÍ, S DOPROVODEM 

JINÉ OSOBY) 
 

JMÉNO:  ELIŠKA KOTLÍNOVÁ 

NÁSTROJ: KEYBOARD, KLAVÍR, 

UKULELE, KYTARA 

POSTUP:  OK ČESKÝ KRUMLOV 

ÚSPĚCHY: 1. MÍSTO 

V CELOREPUBLIKOVÉ SOUTĚŽI 

FOLKY TONK A ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ. 

OD ČTYŘ LET NAVŠTĚVUJE ZUŠ 

VODŇANY, KDE ZPÍVALA V DĚTSKÉM 

SBORU HVĚZDIČKY, NYNÍ JE 

V KOMORNÍM SBORU REBELKY. 

 

JMÉNO:  LEONA VACHUTKOVÁ 

NÁSTROJ: NA KYTARU JI 

DOPROVÁZÍ ELIŠKA HOLZMANNOVÁ 

(KTERÁ SAMA SOUTĚŽÍ V JINÉ 

KATEGORII) 

POSTUP:  OK OLOMOUC 

ÚSPĚCHY: LEONA ZÍSKALA 

3. MÍSTO NA BRÁNĚ V ŠUMPERKU 

A 1. MÍSTO NA SLAVÍČKU 

VE ŠTERNBERKU. 

SAMA HRAJE NA KYTARU A TAKÉ 

HRAJE DIVADLO. 

LANDECKÁ VENUŠE 
 

KDYŽ VYSTOUPÁTE PO SCHODECH 

NEDALEKO „TRUCK“ PODIA, 

NAJDETE MÍSTO, KDE BYLA 14. 

ČERVENCE 1953 NALEZENA 

LANDECKÁ (ZNÁMÁ TÉŽ JAKO 

PETŘKOVICKÁ) VENUŠE, KTERÁ JE 

DOKLADEM PRAVĚKÉHO UMĚNÍ. 

46 MILIMETRŮ VYSOKOU SOŠKU 

OBJEVIL ARCHEOLOG BOHUSLAV 

KLÍMA POD MAMUTÍ STOLIČKOU 

V MÍSTĚ PRADÁVNÉHO SÍDLIŠTĚ 

LOVCŮ MAMUTŮ. STÁŘÍ SOŠKY JE 

ODHADOVÁNO NA 23 TISÍC LET. 

LANDECKÁ VENUŠE JE UNIKÁTNÍ 

TÍM, ŽE JE JEDINOU ŠTÍHLOU 

VENUŠÍ V EVROPĚ. NEOBVYKLÝ 

JE  I MATERIÁL: ZATÍMCO VĚTŠINA 

PALEOLITICKÝCH PLASTIK JE 

Z KOSTÍ NEBO KAMENE, ZDE 

UMĚLEC POUŽIL KREVEL, TEDY 

ŽELEZNOU RUDU. 

 

ORIGINÁL JE DNES  

ULOŽEN V TREZORU 

ARCHEOLOGICKÉHO  

ÚSTAVU V BRNĚ. 

TIP: NA PARKOVIŠTI SI MŮŽETE 

PROHLÉDNOUT TĚŽKOU DŮLNÍ 

A DOBÝVACÍ TECHNIKU (DOBÝVACÍ 

A RAZICÍ KOMBAJNY, VRTACÍ VOZY, 

NAKLADAČE A DŮLNÍ LOKOMOTIVY). 



 

8  9 


